
GRADO EN BELLAS 
ARTES

407

607

Bellas Artes 
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio 
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TOTAL
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BELLAS ARTES

707
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GRADO EN BIOLOGÍA

389

629

Biológicas
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio
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TOTAL
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BIOLOGÍA

776

1.205
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GRADO EN PUBLICIDAD Y 

GRADO EN PERIODISMO

GRADO EN 
COMUNICACIÓN 

AUDIOVISUAL

381

125

232

641

237

Ciencias de la Información
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL
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PUBLICIDAD Y 
RELACIONES PÚBLICAS

PERIODISMO

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL

RELACIONES PÚBLICAS

844

1.953

643

163

1.145

3.152

1.094

MUJERES
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GRADO EN DERECHO (MENCIÓN 
FRANCÉS)

GRADO EN DERECHO

DOBLE GRADO DERECHO -
RELACIONES LABORALES Y 

RECURSOS HUMANOS

DOBLE GRADO DERECHO - ADE

33

541

44

93

45

996

67

162

Derecho
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL

MUJERES
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RELACIONES LABORALES

DERECHO (CONJUNTO HISPANO-
FRANCÉS)

DERECHO-ADE

DERECHO

CIENCIAS DEL TRABAJO

GRADO EN RELACIONES 
LABORALES Y RECURSOS 

HUMANOS

225

110

331

2.859

154

264

367

147

585

5.295

219

412
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GRADO EN INFORMACIÓN 
Y DOCUMENTACIÓN

190

271

Documentación
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio
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DOCUMENTACIÓN

BIBLIOTECONOMÍA Y 
DOCUMENTACIÓN

58

69

78

103

TOTAL 

MUJERES
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GRADO EN ECONOMÍA

GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 

DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS

306

395

752

844

Económicas y Empresariales
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL
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ECONOMÍA

CIENCIAS ACTUARIALES Y 
FINANCIERAS

ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE 

EMPRESAS

355

74

716

876

158

1.435
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MAESTRO: ESPECIALIDAD DE 
AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN SOCIAL

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

GRADO EN PEDAGOGÍA

GRADO EN MAESTRO EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA

GRADO EN MAESTRO EN 
EDUCACIÓN INFANTIL

GRADO EN EDUCACIÓN SOCIAL

75

113

0

365

572

621

185

82

136

1

406

857

652

216

Educación-C.F. Profesorado
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL

MUJERES
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PSICOPEDAGOGÍA

PEDAGOGÍA

MAESTRO-ESPECIALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRIMARIA

MAESTRO-ESPECIALIDAD DE 
EDUCACIÓN MUSICAL

MAESTRO-ESPECIALIDAD DE 
EDUCACIÓN FÍSICA

MAESTRO-ESPECIALIDAD DE 
EDUCACIÓN INFANTIL

MAESTRO-ESPECIALIDAD DE 
LENGUA EXTRANJERA

MAESTRO: ESPECIALIDAD DE 
EDUCACIÓN ESPECIAL

280

686

459

88

51

260

134

63

328

802

559

157

136

270

164

66
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GRADO EN 
FARMACIA

268

378

Farmacia
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL
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FARMACIA

1.617

2.133
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FILOLOGÍA FRANCESA

FILOLOGÍA ESLAVA

FILOLOGÍA CLÁSICA

FILOLOGÍA ÁRABE

FILOLOGÍA ALEMANA

GRADO EN LENGUAS MODERNAS 
Y SUS LITERATURAS

GRADO EN ESPAÑOL: LENGUA Y 
LITERATURA

GRADO EN ESTUDIOS INGLESES

GRADO EN ESTUDIOS SEMÍTICOS 
E ISLÁMICOS

GRADO EN FILOLOGÍA CLÁSICA

16

66

57

38

219

220

355

36

47

72

29

105

70

52

279

310

463

56

88

Filología
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio
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TOTAL

MUJERES

0 100 200 300 400 500 600

TEORÍA DE LA LITERATURA Y 
LITERATURA COMPARADA

LINGÜISTICA

FILOLOGÍA ROMÁNICA

FILOLOGÍA ITALIANA

FILOLOGÍA INGLESA

FILOLOGÍA HISPÁNICA

FILOLOGÍA HEBREA

FILOLOGÍA FRANCESA

93

33

23

28

406

273

15

50

143

49

36

38

529

366

18

72
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GRADO EN FILOSOFÍA

85

191

Filosofía
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL

MUJERES
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FILOSOFÍA

210

499
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FÍSICA

GRADO EN FÍSICA
119

738

462

Físicas
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011
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INGENIERÍA EN 
ELECTRÓNICA

INGENIERÍA DE 
MATERIALES

FÍSICA

8

32

235

45

90

TOTAL

MUJERES
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GRADO EN HISTORIA DEL ARTE

GRADO EN HISTORIA

GRADO EN GEOGRAFÍA Y 
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

GRADO EN ARQUEOLOGÍA

415

185

31

40

528

481

101

56

Geografía e Historia
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL

MUJERES
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HISTORIA Y CIENCIAS DE LA 
MÚSICA

HISTORIA DEL ARTE

HISTORIA

GEOGRAFÍA E HISTORIA

GEOGRAFÍA

48

671

391

1

30

415

75

866

885

2

101
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GRADO EN GEOLOGÍA
108

229

Geológicas
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL

MUJERES

0 100 200 300

INGENIERÍA EN 
GEOLOGÍA

GEOLOGÍA

55

129

150

265
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GRADO EN INGENIERÍA 
INFORMÁTICA

GRADO EN INGENIERÍA DEL 
SOFTWARE

GRADO EN INGENIERÍA DE 
COMPUTADORES

39

18

9

204

91

81

Informática
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL

MUJERES
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INGENIERÍA TÉCNICA EN 
INFORMÁTICA DE SISTEMAS

INGENIERÍA TÉCNICA EN 
INFORMÁTICA DE GESTIÓN

INGENIERÍA EN INFORMÁTICA

DOBLE GRADO EN 
INGENIERÍA INFORMÁTICA -

MATEMÁTICAS

48

91

135

5

360

347

781

27
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GRADO EN MATEMÁTICAS

GRADO EN INGENIERÍA 
MATEMÁTICA

111

62

276

119

Matemáticas
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL

MUJERES

0 100 200 300 400 500 600

MATEMÁTICAS

CIENCIAS Y TÉCNICAS 
ESTADÍSTICAS

GRADO EN MATEMÁTICAS 
Y ESTADÍSTICA

247

31

34

477

58

76
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GRADO EN TERAPIA

GRADO EN NUTRICIÓN 
HUMANA Y DIETÉTICA

GRADO EN MEDICINA

70

1.021

93

90

1.435

Medicina
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio
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TERAPIA OCUPACIONAL

NUTRICIÓN HUMANA Y 
DIETÉTICA

MEDICINA

GRADO EN TERAPIA 
OCUPACIONAL

203

206

598

85

235

257

843

93

TOTAL

MUJERES
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GRADO EN 
ODONTOLOGÍA

138

204

Odontología
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio
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TOTAL

MUJERES
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ODONTOLOGÍA

262

347
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GRADO EN RELACIONES 

GRADO EN GESTIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

GRADO EN CIENCIAS POLÍTICAS

GRADO EN ANTROPOLOGÍA 
SOCIAL Y CULTURAL

44

196

78

213

85

428

133

Políticas y Sociología
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio
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TOTAL

MUJERES
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SOCIOLOGÍA

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

CIENCIAS POLÍTICAS Y DE LA 
ADMINISTRACIÓN

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y 
CULTURAL

GRADO EN SOCIOLOGÍA

INTERNACIONALES

370

51

391

212

232

146

611

106

806

284

377
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GRADO EN 
Í

GRADO EN 
LOGOPEDIA 175

1.061

190

Psicología
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio

UCM. Curso 2010-2011

TOTAL
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PSICOLOGÍA

LOGOPEDIA

PSICOLOGÍA

1.650

132

818

2.008

148

MUJERES
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GRADO EN 
INGENIERÍA 

QUÍMICA

GRADO EN 
BIOQUÍMICA

90

55

186

89

Químicas
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio
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QUÍMICA

INGENIERÍA 
QUÍMICA

BIOQUÍMICA

GRADO EN 
QUÍMICA

435

172

97

329

720

285

147

564

TOTAL
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GRADO EN 
VETERINARIA

142

177

Veterinaria
Estudiantes de Grado y Titulaciones a extinguir por Estudio
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TOTAL
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VETERINARIA

CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA DE 
LOS ALIMENTOS

733

97

986

122

MUJERES
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